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Urządzenia do przewietrzania zboża w
zasiekach tylko Wtedy działają skutecznie
i opłacają się, jeżeli przeprowadzają dosta¬
teczną ilość powietrza przez zboże przy
możliwie małem ciśnieniu.

Próbowano zastosowywać różne urzą¬
dzenia, znane w suszarniach do zboża i do
zleżałych produktów. Rury, służące do roz¬
prowadzania powietrza, umieszczane we¬
wnątrz komór i poprzecznych kanałów, nie
wytrzymywały ciśnienia zboża, lub okazy¬
wały się zibyt ciężkie, zbyt drogie, i zajmo¬
wały za wiele użytecznego miejisca w ko¬
morach. Przy stosowaniu podobnych środ^
ków ptfzewiettrzainiia w zaisiełku poiziostawała
zawsze tak zwana jałowa komora, dio któ¬
rej nie można było zisypywać ziarna do
przewietrzania.

Dla należytego przewietrzania wszyst¬
kich komór konieczne jest oswobodzenie
ich wnętrza od wszelkiego przegradzania i
ścisłe połączenie wnętrza z przewodami,
doprowadzaj ąaeotni i odprowadzaj ącemi
powietrze, Próbowano to uskutecznić za-
pomocą przewodów o przekroju w kslztał-
cie litery U, trójkątnym i zapomocą belek,
ułożonych w formie kraty; przez utworzo¬
ne w ten sposób poziome kanały, powie¬
trze wchodziło bezpośrednio w kierunku
pionowym w zboże, nagromadzone w za¬
sieku. Nie osiągano jednak tym sposobem
przepuszczania przez zboże dużej ilości
powietrza przy małem ciśnieniu, a wytwa¬
rzanie ścian zasieku wypadło za drogo, a-
by podobne ttrząjdzenia mogły mieć ogólne
zastosowanie.



W&dług 'wynalazku osiąga się ten cel
przez skrócenie drogi powietrza przez zbo¬
że pod umiarkowanem ciśnieniem przez
jak najmniejszą ilość kanałów doprowadza¬
jących i odprowadzających powietrze, co
upraszcza i czym tańszą budowę ścianek
zasieków. Powietrze przepływa w kierun¬
ku pionowym, a dlla uniknięcia zbyt długiej
drogi przez, całą wysokość komór dopro¬
wadza się powietrze od dołu i na wyso¬
kość % wysokości komór, W miejscach
tych ścianki komór posiadają żebrowane
daszki, idące wokoło ścianek, pod któremi
zsypywane zboże wytwarza poziome kana¬
ły do przepływu powietrza, łączące się z
kanałem głównym. Do odprowadzania po¬
wietrza służą podobne poziome kanały lub
żebrowane daszki, umieszczone na Vs wy¬
sokości komór; powietrze zużyte wychodzi
z zasieku przez pionowy kanał.
Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój

pionowy, a fig. 2 — przekrój poziomy te¬
go rodzaju urządzenia do przewietrzania.
Litera a oznacza główne kanały powietrzne
w dnie zasieku, w które wtłaczamy powie¬
trze zapomocą dmuchawy i z któremi łą¬
czą isię powietrzne kanały b poszczegól¬
nych komór, zaopatrzone w zasuwy lub
klapy. Przez pionowe kanały 6 powietrze
wchodzi przez odpowiednie otwory pod
daszki żebrowe c, umieszczone na spodzie
na % wysokości ścianek komory, a stąd
przechodzi przez zboże. Odpływ powietrza
ma miejsce przez umieszczone na % wy¬
sokości ścianek komory daszki żebrowane d
i przez otwarte pionowe powietrzne kanały
b, jak również przez powierzchnię zboża
w górnym końcu komory.
Od dolnych daszków c powietrze cią¬

gnie ku daszkom d, a od górnych daszków
c częściowo ku kanałom d, a częściowo do
góry.
Wloty i wyloty powietrza w poszcze¬

gólnych komorach są rozmieszczone tak,
że opór zboża w różnych miejscach za¬
sieku dla przechodzącego powietrza jest

wszędzie jednostajny, dzięki czemu nastę¬
puje równomierne przewietrzanie całej za¬
wartości zasieku.
Przy takiem przewietrzaniu komór dro¬

ga przechodzącego powietrza wynosi Vs
wysokości komory, zatem przy wysokości
np„ 15 m równa się 5 m co na zasadzie
doświadczeń wymaga bardzo umiarkowa¬
nego ciśnienia. W zasiekach wysokich prze¬
prowadza się inny podbiał wysokości, u-
mieszczając kanały doprowadzające w
daszkach żebrowych wokoło ścianek za¬
sieku na wysokości % i 4/5 wysokości za¬
sieku, a kanały odprowadzające na % i%
wysokości zasieku. Tym sposobem zapo-
mocą niewielu dasizków żebrowanych, u-,
mieszczonych wzdłuż ścianek zasieku, prze¬
wietrza się całą jego zawartość równo¬
miernie i dużą ilością powietrza, nie prze¬
dłużając jego drogi, ewentualnie ciśnienia.
Dalszą zaletę podobnego urządzenia

kanałów, doprowadzających i odprowa¬
dzających powietrze, stanowi prosta
i tania budowa ścianek komór. Ścian¬
ki opierają się bocztnemu ciśnieniu
zboża, które wraz ze zwiększającą się
głębokością komory wyraża się wykresem,
zaznaczonym na fig. 3 kropkowaną krzy¬
wą linją a. Skutkiem zastosowania pozio¬
mych daleko wysuniętych żebrowanych
dasizków, boczne ciśnienie na ściany zasieku
ustępuje na %, ewentualnie na % wyso¬
kości komory według krzywej b na fig. 3
iw obu dolnych trzecich częściach komór
jest niewiele większe niż w górnej części.
Przeważną część bocznego ciśnienia przej¬
mują lejkowate żebra, a pozostają małe
boczne ciśnienia, które ścianki łatwo wy¬
trzymują. Ponadto, pozostające boczne ci-
ścienia przejmują szerokie daszki żebrowa¬
ne o dużej wytrzymałości.

Boczne ciśnienie na pośrednie części
ścianek zmniejsza się znacznie, tak że
ścianki tanim i łatwym sposiobem mogą być
wybudowane w postaci stosunkowo cien¬
kiego muru z żelaznem wzmocnieniem, za-
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pobiegaj ącem wyginaniu się ścian, a po¬
ziome daszki żebrowane na % i na % wy¬
sokości komór wykonywa się iz żelazobeto-
nu; daszki te tworzą w poszczególnych
piętrowych odcinkach silne oparcie, prze¬
chodzące przez cały przekrój zasieku w po¬
staci kraty. Pionowe kanały powietrzne
wyprowadza się jednocześnie z cienkiemi
ścianami komór.

Urządzająjc tym sposobem przewietrza¬
nie komór zasieku, buduje isię ścianki ko¬
mór szybko i tanio.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przewietrzanie zboża w zasiekach
zapomocą poziomych kanałów, doprowa¬
dzających i odprowadzających powietrze
wzdłuż ścian zasieku, znamienne tern, że
ponad dnem zasieku na Vz i na % wyso¬

kości ścian zasieku, a przy zasiekach wy¬
sokich na y5 i %, oraz % i 4/6 wysoko¬
ści zasieku znajdują się poziome kanały,
przyczem kanały umieszczone na % na %
i 4/s wysokości zasieku, doprowadzają po¬
wietrze, a kanały poziome umieszczone po¬
między niemi słuiżą do odprowadzania po¬
wietrza ze ziboża.

2. Przewietrzanie według zastrz. 1,
znamienne tern, że daszki zaopatrzone w
żebra, tworzące kanały poziome i przejmu¬
jące ciśnienie ziboża na ściany zasieku w
kierunku poziomym, wykonane w sposób
znany z żeilazobetonu, twarzą kratę, wzmac¬
niaj ącą poszczególne piętra zasieku.

Schulz & Kling A. - G.
Zastępca: I. Myszczyński,
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